## I I.

- Ab origine*: sic;  
*Graphoides*; uel *stiliformis*, a γεαφις, *stilus*,  
quia a cognomine *ossis temporum* proces-  
oriri putabatur. Veteres sic adpellauerunt  
*musculum digastricum*.  
*Pectinaeus*, uel, *pectinalis*; a *pectine*, hoc  
est, *osse pubis*.  
*Pterigoidaeus*, seu; *aliformis*; a πτερυξ, *wings*,  
*ala*, & *eidos forma*.  
*Sacer*, ab *osse sacro*.  
*Sacrolumbalis*; ab *osse sacro*, & processibus  
lumborum transuersis.  
*Semifibulaceus*; a dimidia parte *fibulae*.  
*Transuersalis*, a processibus transuersis, *dorsi*  
& *colli*.  
*Zygomaticus*; ab *osfe*, ζυγωμα dicto, quod  
deriuatur a ζυγο, uel, ζευγο, *iugum*:  
unde *os iugale*.

## I I I.

- A colore*: ita:  
*Liuidus*, hoc est, *pectinaeus*; a tali eius co-  
lore.

## III.

## III.

*A compositione sua, uariisque suis partibus.*  
*Biceps;* quia bina habet capita, uel origines.  
*Bicornis;* quod duo habet principia, cornu-  
 bus similia.

*Complexus,* quia componitur a fibris, tam  
 tendineis, quam carneis, uarie mixtis,  
 haud extricandis.

*Complicatus:* quod est aliud eiusdem mus-  
 culi nomen, eadem de causa, ipsi indi-  
 tum.

*Digastricus,* uel, *biventer,* a δις & γαστρί;  
 quia duos habet uentres, unumque, illis  
 interpositum, tendinem.

*Gemellus;* a gemino sui ortu.

*Gemini;* quia duo distincti musculi, mem-  
 brana tantum coniuncti.

*Quadriceps:* a quatuor capitibus, quibus nas-  
 citur.

*Triceps:* quia tribus prodit capitibus.

## V.

*A fibrarum decursu.*

*Obliquus.*

*Orbicularis.*

*Rectus.*

*Transversalis.*

## VI.

*A figura.*

*Cucullaris;* a similitudine, qua inferior huius  
 muscularum pars ad cucullam mona-  
 chorū adcedit, inter humeros propen-  
 dentem.

*Deltaoides,* seu, *deltiformis;* a Δ; quae quar-  
 ta Graecorum littera: & ειδος, forma.

M 4

*Fascia*

*Fascia lata*; quia includit plurimos musculos,  
os si *femoris* incumbentes.

*Fascialis*, id est, *sartorius*; quia quosdam  
*femoris* crurisque musculos decusfat, *fas-*  
*ciae* instar.

*Lumbricales*; quia lumbricos referunt.

*Marsupialis*; quia *gemini*, nonnullis illius  
musculi pars habiti, connexione sua mem-  
branosa, *marsupium* carneum fingunt, per  
quod illius tendo transeat.

*Pyramidalis*; quia exoritur, *lata basi*, & de-  
finit in angustum uerticem, pyramidis in-  
star: talis enim pyramidi est figura.

*Pyriformis*; quia pyrum aliquantum referre  
uidetur.

*Quadratus*; quia quatuor habet latera.

*Rhomboides*, a ρομβός, *adamas*: & ειδός,  
forma: hoc est, figura, adamanti similis,  
cuius opposita latera ac oppositi anguli ae-  
quantur.

*Rotundus*; a figura sphaerica ac rotunda.

*Scalenus*; a figura trianguli, cuius omnia la-  
tera inaequalia, σκαληνός Graecis dicti.

*Serratus*; quia, ad finem suum, in plures,  
distinctas, carneas portiones diuiditur, *ser-*  
*rae* dentibus bene comparatas.

*Solaeus*, uel, *soleus*; a *solea*.

*Splenius*; a *spenio*, quod Chirurgi ossis fracti  
lateribus adplicare solent.

*Teres*; quia longus & rotundus.

*Trapezius*; a τραπεζα; quo nomine, in Geo-  
metria, speciem figuræ quadrilaterae in-  
telligunt: proprie uero *mensam* denotat:  
inde musculus hic quibusdam *musculus ta-*  
*bulatus* audit.

Tri-

*Triangularis*; a triangulo, quod est figura,  
cui tres anguli.

### VII.

#### *Ab insertione.*

*Ciliaris*; a ciliis, quae sunt molliores margi-  
nes cartilaginei palpebrarum, quibus infi-  
guntur tarsi.

*Mastoidaeus*, uel, *mastoides*; id est: *mam-*  
*miformis*; a μαστός, *uber*, *mamma*, & ει-  
δος, *forma*.

*Semispinalis*; a numero dimidio *spinarum*  
dorsi.

*Spinalis*; a plurimis *procesibus spinosis* colli.

### IX.

#### *Ab origine & insertione.*

*Basio-glossus*; a βασις, quae os anterius *ossis*  
*yoidis* & γλωσσα, *lingua*.

*Cerato-glossus*, a κερας, ατος, *cornu*, &  
γλωσσα.

*Coraco-brachialis*; a procesu, κορακοειδης  
dicto, quod a κοραξ, κος, *corvus*, & ειδος,  
*forma*: & *brachio*.

*Coraco-yoidaeus*: ab eodem procesu, & *osse*  
*yoidis*.

*Cico-arytaenoidaeus*: a κρικος, *annulus*, &  
αρυταινα: *guttur*, seu *gutturnium*.

*Crico-thyreoideus*; ut supra: & a θυρεοειδης,  
id est, *scutiformis*.

*Genio-glossus*, a γενειον, *mentum*.

*Genio-yoidaeus*: ut modo explicitum, & ab *os-*  
*se yoidis*.

*Glosso-staphilinus*; a γλωσσα, *lingua*; & σα-  
φυλη quae *uuia*, *uuila*, *gargareon*.

*Mylo-glossus*; a μυλοι, *dentes molares*.

M 5

Occi-

*Occipito-frontalis*; ab *occipite*, & cute *ossis frontis*.

*Palato-staphilinus*; ab *osse palati*; & *σαφυλη*, *uuula*.

*Salpingo-staphilinus*; a *σαλπιγξ*, *ιγγος*, *tuba*.  
*Sterno-yoidaeus*; ab *osse sterni*, *uel*, *pectoris*.  
*Sterno-thyreoidaeus*.

*Stilo-chondro-yoidaeus*; a *συλος*, *stilus*, hoc est, *processus stiliformis*; & *χονδρος*; *cartilago*.

*Stilo-glosfus*: a *συλος* & *γλωσσα*.

*Stilo-yoidaeus*.

*Thyreo-arytaenoidaeus*; a *θυρεος*, *scutum*.

*Thyreo-staphilinus*.

*Trachelo-mastoidaeus*; a *τραχελος*, *collum*, *ceruix*; quia ab eius vertebris praecipue oritur.

*To-thyreoidaeus*.

Observari meretur omnino, primum uocabulum semper indicari musculi originem; ultimum autem insertionem eius.

## IX.

*A partibus, ad quas pertinent.*

*Coccygaeus*; a *κοκκυξ*, *cuculus*; hoc est, *os coccygis*; nam & illius formam habet.

*Oesophagaeus*, ab *οισοφαγος*; *oesophagus*, *gula*.

*Pharyngaeus*; a *Φαρυγξ*, *guttur*, *fauces*.

*Cephalo-pharyngaeus*, a *κεφαλη*, *caput*.

*Chondro-pharyngaeus*; a *χονδρος*, *cartilago*.

*Crico-pharyngaeus*; a *κρικος*, *annulus*.

*Glosso-pharyngaeus* - a *γλωσσα*, *lingua*.

*To-cerato-pharyngaeus*.

*Mylo-pharyngaeus*; a *μυλω*, *dentes molares*:

Pte-

*Pterygo-pharyngaeus*; a πτερυξ, ala.

*Salpingo-pharyngaeus*, a σαλπιγξ, tuba.

*Stilo-pharyngaeus*.

*Syndesmo-pharyngaeus*; a συνδεσμος, uinculum, ligamentum.

*Thyreo-pharyngaeus*; a θυρεος, scutum.

*Rinaeus*: a ρινη, nos, nafus.

*Strapidaeus*; a stapede.

### X.

*A partibus, quas componunt.*

*Buccinator*; quia maxumam buccae partem facit.

*Gastrocnemius*, a γαστροκνεμια, sura: quae vox descendit a γαστη, uenter, & κνημη, tibia.

*Glutaeus*; γλυτος, nates.

N.B. *Pharyngaeus*, cum cunctis, diuersis, fibrarum suarum ordinibus, huc, pari iure, referri potest, quo *glutaeus*.

*Suralis*; a sura.

Θεραπ; sic dixerat Graeci prominentem in uola manus carnem: quod uerbum uero deriuari uidetur a θεραπ, percutere, uerbe rare.

### XI.

*A progresu per partes quasdam.*

*Perforans*; quia tendo eius peruidit fissuram, quae in perforati tendine.

*Trochlearis*; quia tendo eius fertur per cartilaginem; *trochlea* uocatam.

### XII.

*A magnitudine, cum aliis collata.*

*Brevis.*

*Gra-*

*Gracilis*, quia tenuissimus ac gracillimus muscularum tibiae.

*Latisimus*; quia dorso, uel collo, incundentium muscularum maximus ac largissimus.

*Longissimus*; quia dorsi muscularum longissimus.

*Longus*.

*Magnus*.

*Maior*.

*Maximus*.

*Medius*.

*Minimus*.

*Minor*.

*Parvus*.

Haec explicatione non egent.

*Platysma-myoides*, h: e:, *expansio*, uel dilatatio, muscularis; a πλατυσμα, latum lin- teum; uel, aliquid ei simile: seu, a πλα- τυσμος, dilatatio: μυς, musculus, & ειδος, forma.

*Vastus*; quia, cum pari suo, est tibiae muscularum crassissimus & maximus.

### XIII.

#### A situ.

*Angonaeus*, uel, *anconaeus*; ab αγκων, cubitus; in stricto tamen sensu sumitur pro proces- su quodam cubiti.

*Anticus*; quia in anteriore parte collocatus.

*Anterius*; a situ, musculo θεραπε opposito; uel, ab actione, illi του θεραπε contraria.

*Brachiaeus*; a βραχιων, brachium.

*Cruraeus*; a crure, hoc est, femore.

Cu-

*Cubitaeus*) ; a cubito, id est, ulna.  
*Cubitalis*) ; a cubito, id est, ulna.